

# قانون

## جامعه

سال دوم | شماره ۵۸۶ | ۱۶ صفحه

شنبه ۲۴ مرداد ۱۳۹۴

۲۹ شوال ۱۴۳۶ | ۱۵ آگوست ۲۰۱۵

jamee@ghanoondaily.ir

یادداشت

### تبلیغات سخیف در رسانه ملی!

امین ترابی

کارشناس اجتماعی

صنعت تبلیغات از اسرودترین صنایع جهان است. صنعتی که در آن محصولات و خدمات شرکت‌های تجاری و خدماتی به مشتریان نشان معرفی شده‌ومیزان فروش آنان افزایش می‌دهد بدون وجود یک سیاست تبلیغاتی صحیح، تولیدکنندگان محصولات یا ارائه‌دهندگان خدمات در جهان قطعاً باشکست مواجه می‌شوند.در کشور ما که همه مردم به یک رسانه رایگان دسترسی دارند،زمینه‌برای تبلیغات انواع محصولات و خدمات گسترده‌است.مردمی که بیشترین ساعات استراحت خود را برای تلویزیون سپری می‌کنندبهترین مخاطبان این تبلیغات بوده و باهنر تبلیغ صحیح رقاب سیاست تبلیغاتی مناسب می‌توان بیشترین بهره را از این فرصت کم نظیر برداماتسافسه ماننداکثر مواقع این فرصت نیز در رسانه ملی در حال سوختن است.حجم بیشترین این تبلیغات که بعضاً چند دقیقه هم می‌شود،مربوط به موسسات مالی و بانک‌هاست.در واقع بانک‌ها یا پول مردم، خود مردم را ترغیب می‌کنند که پولهایشان را به آنها بسپارند.بخشی دیگر از این تبلیغات نیز که نسنسخه اصلاح شده برخی تبلیغات خارجی است که تولیدکنندگان خارجی تهیه کرده اند و به سفارش وارد کنندگان یا نمایندگان آنها از رسانه ملی پخش می‌شود.اما واقعا تبلیغ زندگی های اشرافی یا خانه های لوکس و آشپزخانه های چندده میلیونی تاچেমیزان باشعراهای صنواسماسازگار است؟جوابتی کمی خواهندتشکیل خنواهد بدهند یا مشاهده ی این تبلیغات چه سسطح توقعی پیدای کنند؟چه کسی باور می کند یک خانواده ی ثروتمند در ویلای گر قیمت شان، کنار رودخانه ای آرام و در محیطی سرسبز، دور هم تن ماهی بخورند؟چه کسی حاضر است بپذیرد که یک هزار تومانی ثروتمند به خاطر خرید یک سیمکارت اعتباری ده هزار تومانی به دنبال تحقیف بیشتر باشد؟اصولا دفعه های این خانواده‌ها تاچه حد برای مردم عادی ملموس است؟شخصیت های پارتیگر یا بلمل های تبلیغاتی اکثر از جوانان انتخاب می شوند تا زندگی های با رایز ی کنند که برای جوانان ایرانی مافوق تصور است.بخش این تبلیغات آثار مخرب بسیاری بر ذهنیت جوانان جامعه دار در اطرفی در همین رسانه ملی وتولیدات آن پاره اشخن از دو اج آسان زندگی های معمولی می شود.ماتسافسه در رسانه ملی در هنوز بر همان پاشنه می چرخد.یک رسانه پایهنراست که بر گویم حزب تندرو چند رسانه ای که باوجودنالدین از اوضاع اقتصادی خود باز توفیق هسته ای که یک گنشایش اقتصادی بزرگ

برای کشور ایجاد می کنند هیچ حمایتی انجام ندهد است.اکنون مجبور است بجهت همین کمبودهای مالی تن به پخش تبلیات سخیف و خاست چندی بدهد که حتی شبکه های ماهواره ای فقیرتری حاضر به پخش آنها نیستند.شایدبتوان گفت رسانه ملی هرکاری که یک رسانه برای این دست دادن مخاطبانش باید انجام ددهد به طور دقیق و کامل انجام داده است.

خبرحمایتی

### افزایش روزهای بدون حادثه در امور برق شرق اصفهان

مهندس داریوش باروتی،مدیر امور برق شرق اصفهان در جمع خبرنگاران حضور یافت وبا اعلام افزایش سلامت اداری در این سازمان، گفت:امور برق شرق اصفهان از شمال به خیابان مصلی، از جنوب به خیابان مشتاق،از شرق به کانال حی شیر و از غرب به خیابان های سروش و بزرگمهر منتهی می شود و این بخش دارای ۱۵۰ هزار مشترک است و ۴۷ کیلومتر مربع وسعت دارد.باروتی در ادامه افزود:از ابتدای سال جاری تاکنون حدود۴۵ کیلومتر شبکه فشار متوسط وضعیف زمینبی وهوابی و بیش از ۲ کیلومتر طول روشنائی معابر در دستور کار قرار داده شده است و سطح روشنائی نسبت به سال گذشته بهبود پیدا کرده وتعداد چراغ های خاموش معابر بسیار کم شده است زیرا مادر معابر عمومی حدود ۲۵۰چراغ روشنایی باهزینه ای بالغ بر ۲۸ میلیون تومان نصب کرده ام.وی به پروژه های مهم در سال جاری اشاره کرد و گفت:احداث ۱۵۰۰ متر شبکه فشار متوسط در جاده راران خیابان گاز،احداث ۵۰۰ متر شبکه فشار متوسط زمینی در خیابان خواجه عمید،احداث ۱۰۰۰ متر شبکه فشار متوسط هوایی وزمینی در خیابان آذر بهرام،احداث ۱۰ کیلومتر شبکه فشار ضعیف به موجب تقویت شبکه های فشار ضعیف فرسوده،نصب ۲۰۰ مجموعه ارت میله ای از مهم ترین پروژه های این شرکت بوده است وارزش ریالی آن ها به ۲ میلیارد و ۱۰۰ میلیون تومان می رسد.یکی از مهم ترین رسالت های شرکت توزیع برق شهرستان اصفهان کاهش انرژی توزیع نشده است،مدیر امور برق شرق اصفهان با اعلام این خیر گفت:با استفاده دستوراتعمل هاوتجهیزات خط گرم (بدون قطع برق) توانسته ایم،بسیاری از پروژه های بهسازی ونوسازی انجام دهیم.

وی به تعداد روزهای بدون حادثه در این بخش پرداخت و گفت: تعداد روزهای بدون حادثه به ۱۸۸۰ روز رسیده است واقاماماتی اساسی در این راستااز جمله برگزاری جلسات منظم با گروه های عملیاتی،کنترل ابزار و تجهیزات فردی و گروهی ،حضور به موقع مسئولین ایمنی در حین اجرای پروژه همبندی نول وار ت و بهینه سازی مدار تغذیه به پای هاروشنائی معابر انجام شده است.باروتی در آخر به نصب کنتورهای هوشمنددر منازل مسکونی اشاره کرد و گفت: کنتورهای هوشمند قادر به قطع ، وصل، انداز گیری و قرائت کنتور برق مشترکان هستندومیزان مصرف برق در هر دقیقه وتایمه ضبط می شود و آنها به سیستم جی پی اراس مجهز است که اتصال کنتورهای آب گاز به این کنتورها از مزیت آنهاست ومی توان بااین قابلیت میزان مصرف گاز و آب مشترکان از طریق سامانه ادارات راندازه گیری کرد.

### طبقه هفتم علاءالدین، بالاخره تخریب می شود



طبقه هفتم علاءالدین، بالاخره تخریب می شود

محبوبه شعاعی گروه جامعه

«دقایقی پیش زلزله‌ای به قدرت ۴ و یک‌دهم ریشر تهران رالرزاند.» آخرین ساعتهای پنجشنبه گذشته، این خبر روی تلکس خبرگزاری‌ها قرار گرفت. خبری که نگرانی‌ای برای مردم تهران به همراه داشت. این زمین لرزه در ساعت ۲۳:۱۴:۲۳ در عمق ۱۳ کیلومتری زمین در حوالی آزادراه قم-گرمسار در جنوب شرقی تهران رخ داد. براساس اطلاعات مرکز ژئوفیزیک تهران، محل وقوع این زمین لرزه ۱۷ کیلومتری جواد آباد، ۲۰ کیلومتری پیشوا و ۲۶ کیلومتری ورامین تهران اعلام شد. جالب اینکه قبل از زلزله اصلی، یک پیش لرزه در ساعت ۲۳ و ۱۱ دقیقه و ۴۸ ثانیه و سه قدرت ۳ و یک‌دهم ریشر در همین منطقه رخ داد. اما بعد از زمین لرزه اصلی، سه پس لرزه هم در این منطقه رخ داد. اولی ساعت ۲۳ و ۱۸ دقیقه و ۵۱ ثانیه به قدرت یک و نیم ریشر، دومی در ساعت ۲۳ و ۱۹ دقیقه و ۵۰ ثانیه به قدرت یک و هفت‌دهم ریشر و پس لرزه بعدی به قدرت ۲ و چهاردهم ریشر ساعت ۲۳ و ۲۷ دقیقه و ۳۷ ثانیه این منطقه رالرزاند. بر اساس گزارش های رسیده، ساکنان مناطق جنوبی و جنوب شرقی تهران این زمین لرزه را احساس کردند. اما از آنجایی که این زلزله در منطقه غیر مسکونی بوده، تلفاتی به دنبال نداشته باحمدصادقی، رئیس مدیریت بحران شهرداری تهران گفت:گو گو کریم تا ببینم برای زلزله‌های بزرگ تر از زلزله پنجشنبه شب، چه برنامه‌ای داریم؟ چقدر آماده‌ایم و چه کسی چه کاری کرده؟

**● زلزله روز پنجشنبه در منطقه مسکونی که نبود، در ست است؟**

بله، بر اساس اطلاعات به دست آمده، در پیشوای ورامین بوده. منطقه دقیقش نقطه گذاری نشده اما این طور که گفته شده، خارج از منطقه مسکونی است.

**● یعنی خسارت هم نداشتند؟**

۴/۲ اصلا زلزله بزرگی نیست که بخواهد خسارت هم داشته باشد. پس طبیعتا اگر در منطقه مسکونی هم می‌ آمد خسارتی نمی‌توانست داشته باشد.

**● این گسل ربطی هم به گسل های تهران دارد؟**

نه، این گسل جزو گسل‌های ری، کهپر بزرگ و گسل‌های مشان بوده. یک گسل مستقل است و اگر حتی ریشر بیشتری هم بیاید، ارتباطی به تهران پیدا نمی‌کند. من از دوستان درباره منبع این زلزله سؤال کردم ولی هنوز جواب قطعی درباره آن یک کدام گسل فعال شده، نیانماده است. یکی از دوستان که از مرکز زلزله‌شناسی اروپا-مدیترانه، این زلزله را بررسی کرده بودی، گفت مرکز این زلزله شمال غرب تهران یعنی بالای کرج اعلام شده است. این

عضو هیات رئیسه شورای شهر تهران، گفت: پس از ابلاغ حکم دیوان عدالت داری در خصوص طبقه هفتم علاءالدین به شهرداری، این حکم لازم‌الاجراست. قناعتی با اشاره به جزئیات اجرای حکم پاساژ علاءالدین، افزود: امکان اجرای یک‌شبه این حکم وجود ندارد بلکه باید پله‌های لازم برای تخریب طبقه هفتم این پاساژ ایجاد شود. نمای‌نماین روز طبقه هفتم یک مجتحم که در وسط شهر قرار دارد را تخریب کرد بلکه باید در یک پروسه زمانی و به طور حساب شده این حکم اجرا شود که هم برای کل مجتحم ایجاد مشکلی نکند و هم سازه اصلی ساختمان نیز دچار آسیب نشود. حکم قطعی دیوان، رای کمیسیون ماده ۱۰۰ را تایید کرده است و این حکم احتمالا تادو، سه ماه دیگر به طور کامل اجرایی می‌شود.

### ۸۵۰ هزار تبعه افغان، بیمه می شوند



وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با اشاره به وجود ۸۵۰ هزار نفر از اتباع مجاز افغان در کشورمان، گفت: این اتباع توسط بیمه سلامت ایرانیان بیمه درمانی می‌شوند. حسن قاضی زاده هاشمی گفته تا امروز تمامی هزینه‌هایی که در حوزه بهداشت و درمان، بیشگیری از بیماری‌های واگیردار، واکسیناسیون و خدمات کودک و مادر ارائه شده بدون هزینه بوده یا به عبارتی ناقص بوده است. وی با اشاره به وجود ۸۵۰ هزار نفر تبعه قانونی کشور افغانستان در ایران گفت: از این تعداد گروهی قشر آسیب پذیر هستند که طی سال‌های گذشته ۲۲۰ هزار نفر از آنها تسهیلات ویژه دریافت می‌کردند که این رقم به ۳۰۰ هزار نفر افزایش پیدا کرده است.

# باز هم پشت تهران لرزید!

**رئیس سازمان مدیریت بحران شهر تهران به «قانون» می‌گوید در برابر زلزله بزرگ آمادگی نداریم**



اختلاف جای تامل دارد و باید بررسی شود.
**● چرا این اختلاف وجود دارد؟!**
آن مرکز ژواییی، مرکز معتبری است ولی این اختلاف قابل بررسی است و باید مرکز ژئوفیزیک دانشگاه تهران و مرکز وزارت مسکن و مرکز پژوهش های زلزله دست به کار شوند. چون این زلزله می‌تواند بسه عنوان یک پیش‌رخسداد و یک پیش‌نشانه در نظر گرفته شود و ما توقع داریم دوستان این قضیه را بررسی کنند.

**● این بررسی چقدر طول می‌کشد؟**

باید جلساتی تشکیل و داده‌های سامانه‌های مختلف تحلیل شود و یکسری از علمای فن و کسانی که در این زمینه صاحب نظر هستند، نظرشان را اعلام کنند. ولی تاین حدی که الان آمده جای نگرانی نیست. تجربه نشان داده که اگر زلزله سرنو زلی داشته باشد خیلی جای نگرانی نیست. اما به عنوان یک پیش‌رخدای می‌تواند مورد مطالعه قرار گیرد.

**● بارها شنیده‌ایم که اگر زلزله ای در تهران بیاید، زلزله ویران کنند‌های خواهد بود. مر دم**

**ما چقدر برای چنین زلزله‌ای آمادگی داریم؟** این زلزله‌ای که آمده چندان نگران کننده نبوده. بعضی از گسل‌ها استعداد تخریب زیادی دارند

برای همین باید نگران همان‌ها بود. این یکی نه شدت بالایی داشته‌ونه خسارت چندانی اگر شدت خسارت بالا باشد و رقم تلفات زیاد، نگران کننده است. اما در کل من قیلا هم گفته‌ام که ما چندان برای زلزله تهران آمادگی نداریم. در واقع کشور آمادگی مناسبی برای زلزله تهران ندارد. دلیلش هم این است که زلزله تهران، کل تهران و استان‌های اطراف را شامل می‌شود و در حیطه وظایف وزارت کشور و استانداری کل است. اما می‌دانم که همان‌ها هم آمادگی‌ای در این زمینه ندارند.

**● به همین سادگی؟! یعنی آمادگی اصلا نیست؟ اگر این زلزله بیاید، تهران را ویران می‌کند و کل ایران را تحتالشعاع قرار می‌دهد!**

به این خاطر که شدتش بسیار بالاست. اینکه ما می‌گوییم آمادگی نداریم به این معنی که برنامه نداریم بلکه به این معنی که آنقدر شدتش بالاست که نمی‌توان برنامه‌ای داشت.

**● یک سبیل مختصر در تهران آمد و کلی خسارت به بار آورد. همه مسئولان هم تقصیر را به گردن یکدیگر می‌انداختند. جالب اینکه حتی جلسه تشکیل می‌شد**



**صادقی، رئیس مدیریت بحران تهران: جلسه شورای عالی مدیریت بحران کشور به ریاست آقای جهانگیری هفته پیش تشکیل شد و تاکیدشان بر بحث زلزله و حوادث تهران بود این جلسه با حضور وزرای هیأت دولت، معاون اول قوه قضاییه و نایب رئیس مجلس شورای اسلامی تشکیل و روی زلزله تهران تاکید شد**

**● پس به این خاطر شما تا به حال کاری انجام نداده‌اید؟**

تجهامجموعه‌ای که برای زلزله تهران کاری انجام داده است، شهرداری تهران است. شهرداری تهران برای زلزله تهران از دهه ۷۰ مطالعاتی را شروع کرده بحث اولش مقاوم سازی است و اینکه فکری به حال بافت‌های فرسوده بکنیم که در دستور کار هم قرار گرفته. رشد بافت فرسوده هم در تهران رو به افزایش است و کنترلش از عهده شهرداری به تنهایی، خارج است. باید توان ملی‌ای کار بیاید که دیگر نگرانی بافت فرسوده نداشته باشیم ولی اگر قرار باشد همه این کارها را شهرداری انجام دهد، زمان بسیار زیادی می‌برد. مثلا ارسال پیامک قبل از زلزله به همه شهروندان، عزم ملی می‌خواهد.

**● شما اطلاع ندارید که در سطح ملی چقدر برای زلزله تهران آماده هستیم؟**

هیچ‌تا به حال هیچ کاری انجام نشده.

**● پس فظفاد رند در باره اینکه یک بکه لابه تهران نزدیک می‌شود، صحبت می‌کنند آن‌هم بدون اینکه برای مقابله با آن، چه باید کرد؟**

اتفاق صورت مسئله را پاک می‌کنند که اصلا به آن نیاز ندارند چون هیچ آمادگی‌ای ندارند اما جلسه شورای عالی مدیریت بحران کشور به ریاست آقای جهانگیری هفته پیش تشکیل شد و تاکیدشان بر بحث زلزله و حوادث تهران بود این جلسه با حضور وزرای هیأت دولت، معاون اول قوه قضاییه و نایب رئیس مجلس شورای اسلامی تشکیل و روی زلزله تهران خیلی تاکید کرد. محقر شد سازمان مدیریت بحران کشور و وزارت کشور هم وارد ماجرا شوند و این بحث را خیلی جدی بگیرند. به نظر من این خودش یک روزنه امید است برای اینکه بتوانیم زلزله تهران را به صورت ملی مورد بررسی قرار دهیم.

## مکانیزه شدن اخذ گذرنامه در تهران



مدیر طرح خدمات الکترونیک انتظامی ناجا از مکانیزه شدن فرآیند اخذ گذرنامه به دو شیوه فروش (اینترنتی و اینترنتی) در تهران خبر داد و گفت: فرآیند اقدامات مربوط به حذف فرم و پوشه به زودی در تمام دفاتر خدمات الکترونیک انتظامی سطح کشور به اجراء در می‌آید. رحیم زاده افزود: فرم و پوشه گذرنامه از فرآیند اخذ گذرنامه حذف و روش مکانیزه به دو شیوه فروش اینترنتی و اینترنتی جایگزین آن می‌شود. وی بایان اینکه این طرح از روز شنبه ۱۰ مردادماه جاری در حال حاضر در شهر تهران اجرایی شده گفته فرآیند اقدامات مربوط به حذف فرم و پوشه به زودی در تمام دفاتر خدمات الکترونیک انتظامی سطح کشور به اجراء در می‌آید. استفاده از فرم و پوشه گذرنامه از چرخه کار دفاتر خدمات الکترونیک انتظامی حذف شده و خرید و فروش آن به شیوه قبلی ممنوع است. در صورتی که افرادی پیش از این مبادرت به خرید فرم و پوشه به روش قبل کرده باشند: ۱۰ مردادماه حداکثر به مدت ۱۰ روز فرصت دارند تا دفاتر نسبت به ثبت نام اقدام کنند.

## سه معلم برای دانش آموزان پنجم و ششم ابتدایی



معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه پایه پنجم و ششم ابتدایی سه معلم خواهند داشت، گفت: تعداد سه معلم برای تربیت بدنی، گروه علوم انسانی و گروه علوم پایه خواهیم داشت. محمد دیمه در درباره تأمین کمبود معلم برای سال تحصیلی جدید اظهار کرد: بخشی از نیازهای ما از طریق همکاری که در گذشته از متوسطه اول به دوره ابتدایی وارد شده‌اند و کماکان خواهند ماند، تأمین می‌شود. در متوسطه دوم نیز اسامال مازاد نیرو داریم که به متوسطه اول منتقل می‌شوند و نیروهای متوسطه اول در قالب تدریس در درس تخصصی پنجم و ششم وارد این دوره خواهند شد. اگر معلمی از متوسطه اول و دوم به دوره ابتدایی وارد شود از حقوق و مزایای آن دوره نیز بهره مند خواهد شد. به گفته وی، برای پایه پنجم و ششم دوره متوسطه اول ۳ معلم خواهیم داشت که تربیت بدنی، گروه علوم انسانی و گروه علوم پایه را تدریس خواهند کرد.

## حضور صدر صدی شرکت های تابعه شرکت ملی گاز ایران در مسابقات قرآن ونهج البلاغه

مدیر توسعه منابع انسانی شرکت ملی گاز ایران خاطر نشان ساخت: مسابقات قرآنی با یک پشتوانه کارشناسی وبرنامه عملیاتی فراگیر و با هماهنگی تمامی اجزای مرتبط، انجام میشود که آموزش همواره یکی از محورهای جدی و مورد توجه در راستای آن بوده است. وی تاکید کرد: با بیده گونه‌ای برنامه‌ریزی و هدف‌گذاری کنیم که این حرکت الهی مرتبط قرآن سرشار از داستان‌های مختلف قرآن ونهج البلاغه توسعه و دربین کارکنان فراگیرشود.

همچنین، مدیر عامل شرکت گاز استان اصفهان نیز در این مراسم بیان داشت: تمام تلاش

ما این است که بتوانیم در محیط کار و زندگی فرهنگ قرآن را ریش از پیش گسترش دهیم. سعید مومنی گفت: اگر آدمی به دنبال زندگی سعادت‌مندانه و مرگ با شهادت و هدایت در روز رستاخیر است باید به قرآن تمسک جوید و با بهره مندی از آن بر مشکلات فائق بیایم. وی بیان داشت: قرآن به عنوان آخرین معجزه پیامبر خاتم(ص) معرفی شده چرا که در این عالم هیچ چیزی اثربخش تر از سخن او نیست و خداوند متعال با این انتخاب شایسته بهترین و ماندگار ترین اعجاز را به حضرت محمد(ص) و به بشریت عنایت کرده است. مومنی با اشاره به اینکه قرآن دارای آداب ظاهری و باطنی لطیف است، اظهار داشت: در آداب ظاهری قرآن باید نحوه قرائت، لحن، آموزش و ترویج آن نهایت دقت و برنامه‌ریزی ر داشته باشیم و در آداب باطنی آن نیز باید بر مفاهیم تدبیر و تدبقرآن تاکید شده است.

### خبرحمایتی

سید احمدصدری، مشاور مدیر توسعه منابع انسانی و دبیر شورای فرهنگی شرکت ملی گاز ایران در آیین افتتاحیه مرحله سراسری مسابقات قرآن کریم ونهج البلاغه که با حضور بیعیان، رئیس دارالقرآن الکریم شرکت ملی گاز ایران و مومنی مدیر عامل شرکت گاز استان اصفهان و معاونین وی برگزار شد گفت: اسامال حضور تمامی شرکت‌های گاز استانی، بالایش و مناطق عملیاتی انتقال گاز را در مسابقات شاهد هستیم.

وی ضمن تشکر از عوامل اجرایی این مسابقه بزرگ‌بیان داشت: از امروز رقابت‌ها در دو بخش کارکنان و همسران در بخش‌های مفاهیم نهج البلاغه و قرآن کریم، قرائت و تحقیق و ترتیل، و اذن به مدت ۳ روز برگزار می‌شود و اسامی برندگان نهایی ۱۱مردادماه در مراسم اختتامیه اعلام خواهد شد. احمد صدری با اشاره به اینکه

۹۰دوربین‌المللی برجسته این مسابقات را قضاوت خواهند کرد تصریح کرد: مااطمینان داریم که این قضاوت در نهایت عدالت و دقت انجام خواهد شد. وی اظهار داشت: این رقابت بزرگ شامل هشتمین دوره مسابقات سراسری بهار و بهار ویژه کارکنان وهمسران ونوزدهمین دوره مسابقات ویژه فرزندان کارکنان در رشته‌های مفاهیم قرآن کریم، حفظ و اذان است. صدری ادامه داد: این دوره باحضور ۲۴۲نفر ازبندگان و ۲۱۵نفر ازخواهران مربوط به هشتمین دوره مسابقات سراسری بهار و بهار و ۱۷۰ نفرپسرو ۱۷۵نفر دختر درمقاطع